# MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO DO SUL - PARANÁ



Paço Municipal Praça PadreAurélioBasso, 378 – Centro www.centenariodosul.pr.gov.br | CNPJ: 75.845.503/0001-67

Estado do Paraná

Fone: (43) 3675-8000|CEP: 86.630-000 |E-mail: contato@centenariodosul.pr.gov.br

## **RELATÓRIO DE ATIVIDADES**

#### **JANEIRO 2024**

O Controle Interno do Município de Centenário do Sul e Câmara Municipal de Centenário do Sul, Paraná, através do Controle Interno vêm, através desta, dar transparências às atividades nela exercidas no mês de janeiro de 2024:

### **ATIVIDADES DESENVOLVIDAS**

- -Acompanhamento o Diário Oficial dos Municípios do Paraná de Centenário do Sul;
- -Acompanhamento o Portal de Transparência;
- -Gerar relatórios circunstanciados no Sit;
- -Avaliação da formalização, Condições do Tomador, Plano de Trabalho, Execução e Despesas, Movimentações Financeiras e Aditivos;
- Parecer Final nos processos de Licitações;
- -Participação na elaboração de Decreto para regularização da Lei dos Adiantamentos e Reembolsos;
- -Auditoria das Prestações de Contas referente ao exercício 2020 e 2021conforme o memorando nº 02/2023 oriundo do Gabinete do Prefeito Municipal;
- Encaminhamento aos órgãos de fiscalização externa o relatório final de auditoria Maringasi Ltda Me;
- Acompanhamento do canal de comunicação do Tribunal de Contas.

Centenário do Sul/PR, 31 de janeiro de 2024.

#### LUAN VICENTE DOS SANTOS

Controlador Interno

**UNIDADE DE CONTROLE INTERNO** 

controladoria@centenariodosul.pr.gov.br - Ramal: (43) 3675-5021